
  

  

 
 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ  

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ 

  

РЕШЕНИЕ  

( Х сессии IV созыва) 

(внеочередная) 
 

от  07.08. 2018 года № 21   с.Ваеги 

 

О досрочном прекращении 

полномочий депутата Совета 

депутатов сельского поселения Ваеги     

Демидовой Елены Митрофановны  в 

связи с утратой доверия 

 

 

 

 В соответствии с частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 2 части 1 

статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Совета депутатов 

сельского поселения Ваеги, Совет депутатов сельского поселения Ваеги 

 

РЕШИЛ: 

1. За допущенное нарушение законодательства о противодействии 

коррупции, выраженное в непредставлении сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, прекратить 

досрочно, в связи с утратой доверия, полномочия депутата Совета депутатов 

сельского поселения Ваеги Демидовой Елены Митрофановны. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

обнародованию. 

 

Глава сельского поселения Ваеги                        В.Н.Богарев 

 

Председатель Совета депутатов  

сельского поселения Ваеги              А.В.Дьячкова 


